
みどり 
２０２０年度 夏号【全戸配布・保存用】 

 

 
 

 

去る 4月 19 日に行われる予定であった通常総会は、新型コロナウイルスの影響により書面議決にて実施しました。 

いよいよ新しいスタッフによる 2020 年度の自治会活動がスタートしました。会員の皆さまにおかれましては、引き続き自治会及び地域

活動へのご協力をよろしくお願いします。 

１．「２０１９年度・通常総会」は書面議決にて実施しました 

今年の表決結果は、全会員数 1,324 名、全議案賛成人数 1,030 名で過半数の賛成をもって可決・承認されました。 

（書面議決結果は、既に別途回覧済です） 

２．２０２０年度各種イベント等スケジュール  

※ 新型コロナウイルスの感染状況により予定が変更されることがあります。 

日程（予定含） イベント等 実施状況 日程（予定含） イベント等 実施状況 

５月３１日（日） ごみゼロ運動（春） 中止 ９月２１日（月・祝） 敬老の日・赤飯配布 予定 

６月１４日（日） 側溝消毒 中止 １０月５日（月）～ 赤い羽根共同募金 予定 

７月６日（月）～ 自治会費集金 予定 １０月１０日（土）～ 東部地区防災訓練 中止 

８月３日（月）～ 社会福祉協議会会費徴収 予定 １１月１日（日） ごみゼロ運動（秋） 未定 

８月３日（月）～ 日赤社資募金活動 予定 １２月２０日（日）～２６日（土） 歳末夜警巡回 未定 

８月２９日（土） 納涼祭 中止 １月１日（金・祝） 賀詞交歓会 予定 

３．地域支えあい活動 

今年度も、当自治会では「地域支えあい活動」を実施していきます。この活動を推進していくにあたり、「松ケ丘緑自治会基本行動５

か条」チラシを別途全戸に配布いたしますので、引き続き励行いただきたくお願いします。 

４．ゴミ出しルールの徹底 

今年もゴミ出しのルールを無視した行為が目立ち、苦情を受けております。特に、曜日・指定日を無視したゴミ出し、粗大ゴミの放置、

ゴミの分別がされていないものなどが見受けられ、ご近所、特に掃除当番の方に多大な迷惑をかけています。3 月末に配布しました最新

版の流山市「ごみ収集曜日カレンダー」及び「家庭ごみの正しい分け方・出し方」のごみ分別方法を改めて確認してください。粗大ゴミ

の判断など迷った場合は、流山市クリーンセンター（04-7157-7411）にお問い合わせ下さい。また、新型コロナウイルス感染防止

の観点から、使用済みのマスク、ティッシュペーパー等の廃棄についてより一層のご配慮をお願い致します。皆さまのご協力をお願い申

し上げます。 

５．リサイクル活動ご協力のお願い 

ここ数年、リサイクル活動の収入が減少しています。毎月、第２・第４金曜日が、新聞紙・雑誌・ダンボール・空き瓶・空き缶などの

資源ゴミを出す日と決められております。この資源ゴミはリサイクルされ、条例により、量に応じて報酬金が決められており、当自治会

の大きな収入源となっています。自治会のリサイクル活動に是非ともご協力をお願いします。 

６．下校時の小学生見守り活動について 

当自治会では子供会、緑寿会の協力で見守り活動を実施しておりますが、下校時に１箇所しか実施できておらず子供達の安全に対す 

る不安が高まっております。登下校で３０分ほどの活動になりますが、小学生の交通安全と防犯対応で見守り活動ができる方を募集して

おります。是非ご協力をお願いします。詳細は別紙チラシをご覧ください。 

７．新型コロナウイルス感染防止について 

４月に発令された緊急事態宣言は解除されましたが、引き続き３密（密集・密接・密閉）を避け、マスクの着用や人との十分な間隔の

確保など留意されますようお願いします。当自治会の活動においても、十分な感染防止の配慮を行いながら進めて参ります。 

会員の皆様のご理解、ご協力をお願い申し上げます。 

Webで 『みどり』 を読めます !! 

https://sites.google.com/view/matugaokamidori 

 

 


